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W Bielinach zaprezentowano piękno podkarpackiej
kultury dworskiej.

Niedzielne popołudnie w Zespole Dworsko-Parkowym w Bielinach było wyjątkowym czasem przepełnionym muzyką, historią,
modą, tańcem i kuchnią dworską.  „Zimowy walc” w wykonaniu Kapeli Flisackiej pod kierunkiem Gabrieli Obary otworzył
Podkarpacki dzień Kultury Dworskiej, a przybyłych gości i mieszkańców powitali Burmistrz Gminy i Miasta Ulanów Stanisław
Garbacz, Sekretarz Gminy i Miasta Ulanów Magdalena Hasiak oraz Dyrektor Gminnego Centrum Kultury w Ulanowie Joanna
Małek.

Wydarzenie odbyło się pod Honorowym Patronatem Marszałka Województwa Podkarpackiego oraz Burmistrza Gminy i Miasta
Ulanów. Organizatorem wydarzenia było Gminne Centrum Kultury w Ulanowie, a współorganizatorem Wojewódzki Dom
Kultury w Rzeszowie, który wsparł inicjatywę z budżetu Województwa Podkarpackiego w ramach programu „Współkultura”.

W urokliwym parku rozłożyło się dworskie miasteczko, w którym swoje stoiska zaprezentowały instytucje należące do
Karpackiego  Szlaku  Domów Historycznych  i  Ogrodów.  Goście  mogli  poznać  historię  Muzeum w Przeworsku  –  dawnej
rezydencji Lubomirskich, odwiedzić stoiska Zamku w Przecławiu i Dworu Ostoya oraz skorzystać z atrakcji przygotowanych
przez Podkarpackie Centrum Nauki  „Łukasiewicz”.  Dużym zainteresowaniem cieszyła się wystawa drewnianych makiet
budynków  autorstwa  Zygmunta  Maziarza  z  Bielińca  oraz  wystawa  archiwalnych  fotografii  rodziny  Stubenvollów,
przypominająca historię dawnych mieszkańców i atmosferę minionych lat związanych z bielińskim dworem. Szczególne
miejsce  podczas  wydarzenia  zajęła  również  Gmina  Żyraków  wraz  ze  Stowarzyszeniem  KGW  im.  Księżnej  Heleny
Jabłonowskiej oraz Centrum Kultury i Promocji w Żyrakowie. Była to kontynuacja współpracy naszych samorządów. Nie
zabrakło  również  lokalnych  stoisk  kulinarnych,  wyjątkowe  smaki  regionu  wpisane  na  listę  tradycyjnych  wyrobów
przygotowali Maria i Mieczysław Łabęccy, a Koło Gospodyń Wiejskich Bukowina i Stowarzyszenie Bieliny – wieś nad Sanem
oferowało dworskie słodkości.

Niezwykle urokliwie zaprezentowali się przedstawiciele Stowarzyszenia „Damy i Huzary” z Przemyśla w pokazie historycznej
mody i tańców dworskich, przybliżając uczestnikom dawne zwyczaje, etykietę i kulturę życia codziennego. Chętni mogli
nawet wziąć udział w lekcji tańca dworskiego.

Ogromną  atrakcją  były  także  flisackie  spływy  galarami  po  Sanie.  Uczestnicy  docierali  nad  rzekę  bryczką,  by  następnie
podziwiać  uroki  okolicy  z  perspektywy  wody  –  w  nawiązaniu  do  wielowiekowych  tradycji  flisackich  Ulanowa.  A  dla  tych,
którzy woleli popływać na miejscu organizatorzy również stworzyli taką możliwość i to w towarzystwie retmana i dam dworu.
Łódeczka na parkowym stawie okazała nie lada atrakcją.

Przy takim wydarzenniu nie mogło zabraknąć pięknej regionalnej muzyki, na scenie wystąpiły Kapela Flisacka oraz Chór
Ulanów, a uwieńczeniem muzycznej Podkarpackiego Dnia Kultury Dworskiej był koncert Olgi Bończyk, która zachwyciła
publiczność swoim głosem i sceniczną energią.

Dziękujemy Gminnemu Centrum Kultury w Ulanowie, partnerom, artystom, wystawcom, organizacjom pozarządowym oraz
wszystkim gościom i mieszkańcom za wspólnie spędzony czas i stworzenie niezwykłej atmosfery pełnej historii, tradycji i
kultury. Niewątpliwie niedzielne popołudnie w Zespole Dworsko-Parkowym w Bielinach było wielkim świętem kultury.

Relacja z wydarzenia w TVNisko.

https://tvnisko.pl/aktualnosci/ulanow/podkarpacki-dzien-kultury-dworskiej-w-bielinach/

